
Решение 

отчетной профсоюзной конференции физического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова  

 от 22 ноября 2016 года 

 

 

 Заслушав отчетный доклад председателя профкома физического факультета 

Сырьева Н.Е., отчет председателя Ревизионной комиссии Иванова В.Ю. и выступления: 

члена профкома Кандидова В.П., сотрудника кафедры фотоники и физики микроволн 

Алехина Ю.К., члена ОПК МГУ Розанова В.В., профессора кафедры ОФиВП Гордиенко 

В.М. профсоюзная конференция констатирует следующее: 

- в ноябре 2016 года порядок представления сотрудников профессорско-

преподавательского и научного состава на стимулирующую надбавку по 

предварительным спискам, составленным соответствующей комиссией МГУ для 

обсуждения в подразделениях на комиссиях по установлению стимулирующих 

выплат может спровоцировать психологически напряженную обстановку в 

коллективах; 

- бедственное состояние доступности медицинского обслуживания в 

преподавательском филиале медицинского центра МГУ; 

- ухудшение транспортного обеспечения территории МГУ при изменении 

автобусного маршрута № 111. 

Профсоюзная конференция постановляет:  

1. Признать работу профкома физического факультета за отчетный период 

удовлетворительной. 

 

2. Просить ОПК МГУ о внесении изменений во введенный порядок представления 

сотрудников ППС и научного состава на стимулирующую выплату, согласно 

которым руководству и профсоюзной организации подразделений (кафедр, 

лабораторий и т.п.) предоставлять право на 50% выделенной суммы 

самостоятельно выдвигать сотрудников на стимулирующую выплату в 

дополнение к предварительному списку соответствующей комиссии МГУ 

 

3. ОПК МГУ принять меры по выработке конкретных мероприятий по обеспечению 

должного медицинского обслуживания сотрудников в Медицинском центре и его 

подразделениях. 

 

4. Просить ОПК МГУ обратиться в МОСГОРТРАНС с предложением к возврату 

прежнего маршрута автобусного маршрута № 111. 

 

 

 

 

 

Председатель редакционной комиссии 

        В.П. Кандидов  

          

Члены комиссии:       Б.И. Гончаренко 

 

        Н.Е. Сырьев. 

 

 

 

 


